
 
            Januar 2023 

 

Kære forældre i Børnehuset 

Først og fremmest, rigtig godt nytår til jer alle og VELKOMMEN tilbage til Børnehuset. Vi håber, I 

har nydt ferien og fået taget godt hul på 2023. 

Vi er ved at være samlet igen efter juleferien og det er så dejligt at se jer alle igen. 

Der florerer rigtig meget sygdom hos både voksne og børn i Børnehuset. Vi tænker hele tiden, at 

nu MÅ det da stoppe, men lige nu er fornemmelsen, at det stadig smitter løs derud af. Snot, hoste, 

feber og opkast i en pærevælling. Hele Danmark oplever vist dette scenarie lige nu. 

Vi kan mærke på børnene, at de er trætte og det er hårdt at komme i gang igen efter ferien og vi 

kan se, at det tager lang tid at komme sig efter sygdom. Vi kan også mærke på jer forældre, at det 

trækker tænder ud, når vi ringer jeres børn syge hjem. Igen, igen. I har måske lige haft fri fra job, 

har et vigtigt møde i kalenderen eller troede endeligt, at I kunne se en ende på sygdom. I skal vide, 

at vi har fuld forståelse for jeres frustration – det må være så svært at få alle ender til at nå 

sammen. Nogle børn kan nøjes med en snotnæse i deres først år i daginstitution, mens andre 

nærmest bare skal ind over dørtærsklen, inden de fanger en ny omgang baktusser, da deres 

immunforsvar er længe om at blive modstandsdygtig.  

Nogle gange kan man, som forældre, også være meget uforstående for, hvorfor vi ringer barnet 

hjem – for de var jo friske, da I sendte dem afsted i morges. Sygdom hos små børn kan hurtigt 

komme og heldigvis, kan det lige så hurtigt gå væk igen. Ud over det, ja så er der bare en enorm 

forskel på, hvordan et sløjt/sygt barn kan håndtere en hverdag hjemme i rolige omgivelser med én 

voksen til at drage omsorg, lige når behovet opstår og så til en hverdag i en vuggestue, børnehave 

eller SFO. Hverdagen, det pædagogiske arbejde og de andre børn kører videre med 100 km/t og vi 

har ikke muligheden for at drage den omsorg for barnet, som det behøver, når det er sygt. Det er 

den barske virkelighed.  

Tro mig, vi tænker ikke, at I forældre sender syge børn i institution og vi lover også, at vi kun ringer 

børn hjem, hvis de er syge, sløje, eller af andre gode grunde ikke kan følge en normal hverdag.  



 
 

Men uanset hvor bøvlet det er, ja så er det altså vores rettesnor. At barnet skal kunne følge en helt 

normal hverdag i institutionen – for at passe på børnene. Alle børn, både de raske og syge. 

Et barn må komme i daginstitution, når det ikke er påvirket af sygdom. Det betyder, at: 

• barnets almene tilstand ikke er påvirket. Det vil sige, at barnet reagerer, leger, drikker og spiser 

normalt.  

• barnet ikke har feber (temperatur under 38,0°C).  

• barnet kan deltage i de aktiviteter, det plejer uden at kræve særlig omsorg og pasning. Barnet 

skal for eksempel kunne lege ude og tage med på udflugt. 

 

Så kære forældre, vi forstår jeres frustration og kan godt forstå jer, men vi håber også, at I har en 

forståelse for, hvorfor vi ikke kan have børn i Børnehuset, når de ikke kan leve op til ovenstående. 

Det er hårdt arbejde at gå i daginstitution.  

God bedring til alle, store som små. Håber virkelig snart, at vi kan sparke denne bølge af sygdom til 

hjørne, så alle, børn og voksne, kan komme tilbage til hverdagen.  

 

Anne-Mette er desværre stadig sygemeldt og vi ser nok ind i, at det kan vare noget tid endnu, 

inden hun er tilbage på fuldtid. Sådan en skulderskade kan tage lang tid at genoptræne. Der er ikke 

noget Anne-Mette og vi hellere vil, end at få hende tilbage på job, men vigtigst af alt er, at hun 

først kommer tilbage, når hendes skulder kan holde til en hverdag i en daginstitution igen. Så vi 

tager en uge ad gangen og sender Anne-Mette alle gode og skulder-helbredende tanker. 

 

I næste uge er det sidste chance for at sende en ansøgning til jobbet som pædagog i vores skønne 

vuggestue. Der er allerede en fin bunke med ansøgere, men hvis I nu kender den helt rigtige til 

stillingen, og endnu ikke har prikket dem på skulderen, så har I altså stadig en mulighed. I må også 



 
gerne dele stillingen igen online – og TAK til alle jer, som allerede har gjort det. Vi kan se, at vi 

kommer langt omkring på denne måde. 

 

Vi ønsker jer alle en rigtig god weekend. 

Mange hilsner 

fra alle os i Børnehuset. 

 


